E X E C U T I V O

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Janeiro de 2026.

PORTARIA Nº 034-S, DE 14 DE JANEIRO DE
2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-TZ19P,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM POL PUB
E GESTAO GOVERNAMENTAL, conforme abaixo, de
acordo com a LC 635 de 16/08/2012.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
2538296 / 7  PABLO SILVA LIRA  7  8
01/10/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 14 de janeiro de 2026.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1708507

PORTARIA Nº 035-S, DE 14 DE JANEIRO DE
2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-0W7DL,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL PC-AS, conforme abaixo, de acordo com a
LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
4620232 / 2  MARINA SANTOS VIANA  1  2
01/09/2025
4620534 / 2  SOFIA CAROLINA PEREIRA  1  2
01/09/2025

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de DELEGADO DE
POLICIA PC-DP, conforme abaixo, de acordo com a
LC 412 de 28/09/2007 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
3586936 / 2  ANDRE LUIS RIBEIRO DA COSTA  5
6  01/10/2025
616804 / 2  DANIEL FELIPE SAMPAIO FORTES  5
6  01/10/2025
3359093 / 2  DANIELLA DE FATIMA ALBUQUERQUE
LOPES  5  6  01/10/2025
2872404 / 1  EDUARDO PASSAMANI GALVAO  8
9  01/10/2025
3630170 / 2  HENRIQUE COUTO VIDIGAL  3  4

01/10/2025
379892 / 51  LANDULPHO LINTZ  14  1 5
01/10/2025
3065537 / 3  LUCIANO CARLOS PAULINO DE
OLIVEIRA  5  6  01/10/2025
3639657 / 1  RAFAEL ANTUN DE CARVALHO  5
6  01/10/2025
3639681 / 1  RENAN ALVES DOS SANTOS  5
6  01/10/2025
3639843 / 1  ROMEL PIO DE ABREU JUNIOR  5
6  01/10/2025
3642003 / 1  SUZANA DUARTE GARCIA  5  6
01/10/2025
3586219 / 2  VINICIUS GADIOLLI PIMENTEL  5
6  01/10/2025

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de OFICIAL
INVESTIGADOR DE POLICIA, conforme abaixo, de
acordo com a LC 1.093 de 22/10/2024.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
3176916 / 3  ALAM KRISTIAM SANTOS CARDOSO
1  2  01/09/2025
377299 / 51  ALEX FABIANI FERREIRA  1 3
14  01/09/2025
4623509 / 2  ANTONIO ROBERTO FLORESTA
FONTES FILHO  1  2  01/09/2025
4623550 / 2  BERNARDO DA SILVA GUERREIRO
BAPTISTA  1  2  01/09/2025
4623614 / 2  DANIEL DA CAL GOMES PECANHA  1
2  01/09/2025
4623720 / 2  EMERSON FREITAS DOS SANTOS  1
2  01/09/2025
374754 / 51  FABIANA MARCIA JADIJISKY TONANI
12  13  01/10/2025
4623819 / 2  FERNANDO ALONSO DOS SANTOS  1
2  01/09/2025
2543907 / 1  GEOVANNI FERRON ROSA  1 1
12  01/10/2025
3192075 / 1  GIL LORENTZ RODRIGUES  7  8
01/10/2025
4326687 / 2  GIULLIA BENATTI  1  2
01/01/2025
3123634 / 1  HERBERT HENRIQUE DE SOUSA  7
8  01/10/2025
2503948 / 5  JOSE AMARAL FERNANDES FILHO  1
2  01/12/2021
2503948 / 5  JOSE AMARAL FERNANDES FILHO  2
3  01/12/2023
3585875 / 1  JULIANA DADALTO MAGNAGO  5
6  01/10/2025
4623983 / 2  KALICIA AUER XAVIER  1  2
01/09/2025
4662172 / 2  LARISSA GOMES DE SOUZA  1
2  01/09/2025
377100 / 51  LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA
12  13  01/10/2025
4033663 / 1  MARCELO MARQUES NASCIMENTO  1
2  01/12/2021
4033663 / 1  MARCELO MARQUES NASCIMENTO  2
3  01/12/2023
3316688 / 1  MARCOS DOS SANTOS VIDIGAL  5
6  01/10/2025
4334744 / 3  MATTEUS BRITO DE SOUZA CHAVES
1  2  01/09/2025
4624343 / 2  NATHALIA DALBEM KROHLING  1
2  01/09/2025
4624793 / 2  PAULO LUCIANO FREITAS
CASQUEIRO  1  2  01/09/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Janeiro de 2026 às 21:58:33 Código de Autenticação: c1e4d9d2